
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  22ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 22η)

Στις Σέρρες, σήµερα 05 Σεπτεµβρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 12:30 συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  22 / 01-09-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.Ιλανίδου-
Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,   3. Τερζής Βασίλειος,  4. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 5. Χράπας
Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. ∆ούκας Γεώργιος, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3. Χαρίτος Χρήστος, 4. Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,    Μέλη. 

                 
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.   
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   476  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εξώδικος συµβιβασµός και καταβολή αποζηµίωσης υπέρ της Πετρίδου Ευαγγελίας
από κατασπάραξη τριών αρνιών της. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 23748/10-06-2016
εισήγηση της ∆/νσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Στις 4/03/2016 και ώρα πρωινή µετά από εντολή της υπηρεσίας µας η κ. Βέργου Τάνια,
κτηνίατρος  του  Κυνοκοµείου  µετέβη  στο  στάβλο  των  κτηνοτρόφων  κ. Ιωάννη  και Ευαγγελίας

- 1 -

ΑΔΑ: 7ΥΓΛΩ10-ΝΦΔ



Πετρίδης που βρίσκεται απέναντι από το Κυνοκοµείο προκειµένου να πραγµατοποιήσει αυτοψία
για την κατασπάραξη τριών αρνιών από αδέσποτα σκυλιά. 

Στην  από  ∆.Υ/30-05-2016  κτηνιατρική  της  έκθεση  η  κτηνίατρος  αναφέρει  ότι  οι
κτηνοτρόφοι  της  υπέδειξαν ένα αρνί  καλής θρεπτικής  κατάστασης µε πολλαπλά τραύµατα από
δαγκώµατα στον τράχηλο και τους µηρούς, στο οποίο χορήγησε αντιβίωση και το παρακολούθησε
µία εβδοµάδα έως την πλήρη ίαση του. Επίσης, της υπέδειξαν τρία πτώµατα κατασπαραγµένων
αρνιών τα οποία σύµφωνα µε τους κτηνοτρόφους δέχτηκαν επίθεση από αδέσποτα σκυλιά.
 Η κα. Πετρίδου Ευαγγελία µε αίτησή της προς το ∆ήµο Σερρών ζητάει αποζηµίωση ύψους
300,00€ για τα τρία αρνιά.

Η  υπηρεσία  µας  λαµβάνοντας  υπόψη  ότι  τα  αρνιά  ήταν  καλής  θρεπτικής  κατάστασης
υπολογίζει την αποζηµίωση σε 150,00€, ήτοι: 3αρνιά χ 20 κιλά/ζωντανό ζώο χ 2,5€/κιλό= 150€.

Σας επισυνάπτουµε : α) την αίτηση της κας Πετρίδου Ευαγγελίας και β) την ∆.Υ/30-05-
2016 κτηνιατρική έκθεση της κας Βέργου Τάνιας.

Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ.1
εδ.  ιδ  του Ν.3852/10 τη λήψη απόφασης για την έγκριση του εξώδικου συµβιβασµού και  τον
καθορισµό του ποσού της αποζηµίωσης».
                                                     

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της : α) την υπ΄ αριθµ. 20318/23-05-
2016  αίτηση  της  Ευαγγελίας  Πετρίδου του  Πολυχρόνη,   β)  την  ∆.Υ/30-05-2016  κτηνιατρική
έκθεση της κας Βέργου Τάνιας,  γ)  την υπ΄ αριθµ. 31006/25-07-2016 γνωµοδότηση της Νοµικής
Υπηρεσίας του ∆ήµου και  δ) τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Την  αποδοχή  του  εξώδικου  συµβιβασµού  του  ∆ήµου  Σερρών  µε  την  κα  Ευαγγελία
Πετρίδου του Πολυχρόνη, µε αφορµή  την κατασπάραξη τριών αρνιών της από αδέσποτα σκυλιά
που φιλοξενούνται στο ∆ηµοτικό Κυνοκοµείο και την καταβολή του ποσού των τριακοσίων ευρώ
(300,00 €), προς αποζηµίωσή της.  

Στην  απόφαση  αυτή  µειοψήφησαν  οι  κ.κ.  Γαλάνης  Στέργιος  και  Χράπας  Παντελής,
προτείνοντας την καταβολή του ποσού των εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €), προς αποζηµίωσή της,
σύµφωνα µε την εισήγηση της ∆/νσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας και την γνωµοδότηση
της  Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

- 2 -
                                                                                              

ΑΔΑ: 7ΥΓΛΩ10-ΝΦΔ



                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                
                                                                                      1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                      2)  Τερζής Βασίλειος
                                                                                            

                3)  Χράπας Παντελής

                4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                    

Σέρρες   14   - 09 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΥΓΛΩ10-ΝΦΔ


		2016-09-14T10:57:53+0300
	Athens




